

RO.0004.199.2015

**Pan  
Ludwik Macioł  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 3 listopada 2015 r. znak RO.0004.199.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 października 2015 r. informuję, co następuje:

**I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA:**

1. **Radny KACPER LIPÍŃSKI** – czy wiadomo coś więcej w sprawie działań dotyczących listu Pana .....

**Odpowiedź:**

Zapoznałem się z treścią listu Pana ..... Jest to list otwarty, w którym Pan ..... przedstawia swój punkt widzenia. W moim przekonaniu jest to głos w polemice na temat początków Trzemeszna. Ten temat zawsze budził kontrowersje wśród naukowców, profesorów historii i archeologii. Trzeba pamiętać, że jest to jednak głos laika. List poddałem głębokiej analizie, oczywiście na miarę moich możliwości (jestem „tylko” magistrem historii o specjalności nauczycielskiej). Postaram się do niego odnieść. Zamierzam też porozmawiać z Panem Radnym na ten temat

2. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** sygnalizował brak odpowiedzi na interpelację w sprawie skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajowa nr 15. Prosił jednocześnie o udzielanie odpowiedzi na interpelacje na bieżąco.

**Odpowiedź:**

Przeprowadzono rozmowy telefoniczne w przedmiotowej sprawie z GITD w wyniku, których nastąpi ponowienie pisma do ITD w sprawie zamontowania monitoringu skrzyżowania DK nr 15 z Al. Niepodległości w Trzemesznie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

3. **Radna MARIA SOBIESZAK** ponowiła wniosek o uporządkowanie części Alei J.K. Szymańskiego (na skarpie pomiędzy 8, 9 i 10 jesionem rosną krzewy i chaszczce, które bardzo zasłaniają widoczność. Osoby nadjeżdżające lub nadchodzące od strony dworca PKP mogą się zdziwić, gdy zobaczą wynurzającą się zza chaszczki osobę pieszą).

**Odpowiedź:**

Przycięcie krzewów i odrostów znajdujących się na skarpcie na łuku wzdłuż Al. Szymańskiego w pobliżu łącznika z ul. Wlekińskiego zostanie wykonane w najbliższych dniach.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej - Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

4. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** prosił o odpowiedź w sprawie rozkładu jazdy PKP. Zwrócił uwagę, że zgodnie z nowym rozkładem jazdy ostatni pociąg z Poznania przyjeżdża o 20.33, co zdaniem radnego jest zmianą na niekorzyść mieszkańców. Wskazał ponadto na brak połączeń z Trzemeszna do Poznania między godziną 8.09 – 8.20, jak również na fakt, że nie ma pociągu do godziny 12.00, a takie pociągi będą odchodziły z Gniezna. Podkreślił, że nie ma także pociągu o 15.30. Nowy rozkład jazdy PKP radny uznał za zastraszający. **Pan MATELSKI** zapytał następnie, jakie w tej sprawie podjęto działania, prosił także o przedstawienie dokumentacji

zgromadzonej w tej sprawie ( kserokopii wystąpień, uzyskanych odpowiedzi itp.), aby można było stwierdzić, czy były działania, czy była bezczynność. Radny prosił jednocześnie o podjęcie szybkich działań w przedmiotowej sprawie.

**Odpowiedź:**

Dnia 5 sierpnia 2015 roku wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego Departamentu Transportu z prośbą o udostępnienie zarysu rozkładu jazdy pociągów wojewódzkich na rok 2015/16 na trasie Poznań – Gniezno - Mogilno. Natomiast dnia 11 sierpnia 2015 roku uzyskano odpowiedź, gdzie został przedstawiony projekt rozkładu jazdy pociągów na linii Poznań-Mogilno. Jednocześnie udzielono odpowiedzi co do wycofania pociągów kursujących na odcinkach Gniezno – Mogilno – Poznań - Mogilno. Planowany rozkład jazdy pociągów wojewódzkich 2015/16 jest dostępny na stronach Urzędu Marszałkowskiego i do chwili obecnej do Burmistrza Trzemeszna nie wpłynęły przez mieszkańców proponowane zmiany. Dnia 4 listopada 2015 roku wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o uwzględnienie uwag i wniosków Pana Radnego Zbigniewa Matelskiego dotyczących zarysu rozkładu jazdy pociągów na rok 2015/16. W załączniku przekazujemy ksero korespondencji.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Justyny Nowińskiej – Inspektora ds. organizacyjnych.**

5. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** pytał, kiedy zostaną rozpoczęte prace dotyczące poszerzenia ulicy Langiewicza, gdzie panuje wzmożony ruch pojazdów?

**Odpowiedź:**

Rozpoczęcie prac polegających na poszerzeniu nawierzchni ulicy Langiewicza przewidywane jest w I kwartale 2016 r.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

6. **Radny BISIKIEWICZ** pytał również, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na dowóz dzieci do szkół? Czy to będzie przetarg ograniczony, czy nieograniczony? Czy całe przedsięwzięcie będzie miało na celu przetarg zadaniowy na całą usługę, czy zostanie podzielone na jedną linię?

**Odpowiedź:**

Przetarg będzie ogłoszony z końcem listopada, będzie przetargiem nieograniczonym na wykonanie całego zadania, tj. dowozu dzieci i uczniów do przedszkoli i szkół oraz uczniów niepełnosprawnych do ośrodków szkolno-wychowawczych poza gminą Trzemeszno.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektor ds. oświaty.**

7. Ponadto **Pan DANIEL BISIKIEWICZ** pytał, czy zostało skierowane pismo do Komisariatu Policji w Trzemesznie w sprawie zapewnienia obsługi w dniu 1 Listopada?

**Odpowiedź:**

W dniu 27.10.2015 r. odbyło się spotkanie organizacyjne odnośnie zabezpieczenia uroczystości mszy świętej w Dniu Wszystkich Świętych oraz okresu od 30.10-2.11.2015 r. W spotkaniu udział wzięli: Komendant Komisariatu Policji w Trzemesznie podinsp. Sławomir Nowakowski, Prezes Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. p. Krzysztof Tomczak, Komendant Gminny OSP w Trzemesznie p.Piotr Dzieścielak, p.o. kierownika Referatu Inwestycyjnego UM Trzemeszna p. Norbert Dombek oraz Sekretarz Gminy p. Edyta Kubiak.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarz Gminy.**

8. **Radny TADEUSZ PAWLAK** pytał, dlaczego Regulamin wywozu odpadów komunalnych jest różny dla mieszkańców miasta i wsi? Czym się różni kamienica w mieście, gdzie nieczystości wywozi się, co dwa tygodnie, a na wsiach, co cztery? Z Cytrynowa odpady wywożone są, co dwa tygodnie. Jeżeli szukamy oszczędności, powiedział radny to może kupić 6-7 koszy i odbiór będzie, co pół roku? Radny stwierdził, że jeżeli wszędzie wywozi się odpady, co dwa tygodnie to dyskryminuje się wsie jak: Gołębki, Ławki, Jastrzębowo.

**Odpowiedź:**

Zgodne z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach istnieje możliwość zróżnicowania częstotliwości odbioru odpadów z terenów miejskich i wiejskich, tj. przyjmuje się, że na terenach wiejskich gmin miejsko-wiejskich, częstotliwość ta może być mniejsza. Należy wziąć pod uwagę fakt, iż znaczna większość mieszkańców z terenów wiejskich prowadzi selektywną zbiórkę odpadów wynosząc odpady segregowane do tzw. dzwonów

w gniazdach segregacji oraz składując na przydomowych kompostownikach, co skutkuje zmniejszoną ilością produkowanych zmieszanych odpadów komunalnych. Analiza odbioru odpadów według ilości pojemników z nieruchomości we wsiach Gołębki, Ławki, Jastrzębowo nie wskazuje na konieczność zwiększenia częstotliwości odbioru dla wszystkich nieruchomości. Ewentualne zmiany w częstotliwości odbioru są podejmowane na wniosek mieszkańców, złożony za pośrednictwem sołtysa, po podaniu uzasadnionej przyczyny i analizie dotychczasowych odbiorów, co miało miejsce m.in. przypadku wsi Cytrynowo. Należy również zauważyć, iż tak znaczne zwiększenie częstotliwości wywozów, jakie miałyby miejsce w przypadku zwiększenia częstotliwości dla całego terenu wiejskiego, wygenerowałyby dodatkowe koszty działania systemu, nie byłoby uzasadnione konkretnymi potrzebami wynikającymi z dotychczasowych odbiorów. Ponadto dotychczas nie zostały zmienione stawki opłat za gospodarowanie odpadów komunalnych, w związku z czym nie jest celowe zwiększanie kosztów działania systemu.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej - Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

9. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** odniósł się do pytań **radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO** w sprawie nowego rozkładu jazdy PKP i poinformował, że rozkład jazdy, który wejdzie w życie 15 grudnia jest na chwilę obecną jedynie projektem, do którego można nanieść pewne poprawki. Poparł **radnego MATELSKIEGO**, aby jak najszybciej zgłaszać proponowane zmiany w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.

**Odpowiedź:**

Proponowane zmiany przez Pana Radnego Zbigniewa Matelskiego zostały wysłane do Urzędu Marszałkowskiego w dniu 4 listopada 2015 r. Oczywiście, jeśli nie zostaną one uwzględnione w planowanym rozkładzie jazdy pociągów wojewódzkich 2015/16 będziemy prowadzić rozmowy co do przywrócenia wnioskowanych linii.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanych od Pani Justyny Nowińskiej - Inspektora ds. organizacyjnych.**

10. **Radny KOPERSKI** poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na wniosek zgłoszony w maju z **sołtysiem TOMASZEM SZAFRAŃSKIM** w sprawie dokonania przeglądu hydrantów na terenie Gminy Trzemeszno, ponieważ są sygnały, że bardzo wiele hydrantów jest nieczynnych i nie można ich uruchomić. Radny pytał, czy była przeprowadzona kontrola w przedmiotowym zakresie oraz jakie były jej wyniki?

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek został przekazany do Remondis Aqua Trzemeszno, celem udzielenia odpowiedzi. W załączeniu przekazuje pisma, które zostały wcześniej wystosowane wraz z odpowiedzią.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanych od Pana Kazimierza Ciesielczyk - Inspektora ds. gospodarki wodnej.**

11. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** prosił o wyczerpującą i konkretną odpowiedź na interpelację tj., co w danej sprawie zrobiono wraz z dokumentacją, jaka została zgromadzona. W przypadku braku odpowiedzi od instytucji radny prosił o stosowanie procedur dotyczących dochowania terminów załatwiania spraw, jak np. monitowania.

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informuję, że pracownicy tut. Urzędu zostali poinformowani o wnioskowanej przez Radnego formule odpowiedzi na interpelację i wnioski.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak - Sekretarz Gminy.**

## **II WOLNE-WNIOSKI i INFORMACJE RADNYCH i SOŁTYSÓW:**

1. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** poruszył problem niebezpiecznego przejścia dla pieszych na ulicy Toruńskiej na wysokości targowiska miejskiego, z którego korzystają setki dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1.

Radny zwrócił uwagę na panujący tam duży ruch samochodowy, zwłaszcza w dni, kiedy jest czynne targowisko (czwartki i soboty), wskazał także na zmianę czasu, co powoduje, że o godzinie 16.00 jest już ciemno, a obecnie mnóstwo dzieci klas I uczęszcza do szkoły. Zdaniem radnego brakuje tam zapewnienia większego bezpieczeństwa uczniów, w związku, z czym **Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY** zaproponował, aby w tym miejscu postawić tzw.

inteligentne przejście dla pieszych, czy światła, które pulsują kolorem pomarańczowym, gdy ktoś pojawia się w okolicy przejścia. Wówczas kierowcy mają sygnał, że muszą ze wzmożoną uwagą tamtędy przejeżdżać. Radny poinformował, że koszt takiej instalacji to około 30.000 złotych. **Pan WOŹNY** podał także propozycję polegającą na zatrudnieniu osoby, która przeprowadzałaby dzieci przez jezdnię, jak to miało miejsce przed paroma laty.

**Odpowiedź:**

Sprawa ustawienia znaków aktywnych D6 na przedmiotowym przejściu dla pieszych jest w fazie realizacji. Prawdopodobny termin realizacji to pierwsza dekada grudnia 2015 r.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

2. **Pan Przemysław WOŹNY** wnioskował ponadto o zainstalowanie kamery monitoringu na placu przy dworcu PKP w Trzemesznie, gdzie prowadzone są prace modernizacyjne, aby zapobiec dewastacji tego terenu. Radny prosił o zainstalowanie kamery zaraz po zakończeniu realizacji zadania, bo szkoda by było, aby prace poszły na marne.

**Odpowiedź:**

W dniu 05 listopada br. wystosowano zapytanie ofertowe na zadanie pn. „Rozbudowa systemu monitorującego”. Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę, zamontowanie i uruchomienie w systemie 4 kamer cyfrowych, których lokalizacja przedstawia się następująco:

- słup oświetleniowy na Placu Kilińskiego w Trzemesznie,
- słup oświetleniowy na skwerze przy Dworcu PKP w Trzemesznie,
- słup oświetleniowy na Placu Św. Wojciecha w Trzemesznie,
- słup oświetleniowy na Placu Powstańców w Trzemesznie.

Przedmiotowe lokalizacje zostały uzgodnione z Przewodniczącymi Zarządów Osiedli.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

3. **Radny DANIEL BISIIEWICZ** ponowił wniosek o zainstalowanie kamery na siłowni przy ul. Kopernika, gdzie po raz kolejny doszło do uszkodzenia ogrodzenia jednej z posesji. Radny prosił o odpowiedź, kiedy zostanie zainstalowana kamera?

**Odpowiedź:**

W roku 2015 ze względu na podjęte zobowiązania nie planuje się zamontowania kamery na siłowni przy ul. Kopernika. Lokalizacja kamery może zostać wzięta pod uwagę przy rozbudowie systemu monitoringu wizyjnego miasta Trzemeszna w roku 2016.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

4. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** pytał, czy podjęto jakieś skuteczne działania w związku z wydarzeniem, jakie zdarzyło się przy Przychodni Lekarskiej, gdzie uszkodzeniu uległy dwa prywatne samochody pracowników obsługujących Pogotowie Ratunkowe. Fakt ten został zgłoszony przez radnego Wiceburmistrzowi. Radny pytał, czy ten teren jest ubezpieczony i będzie odpowiedzialność z tego tytułu gminy?

**Odpowiedź:**

Po interwencji Pana radnego skontaktowano się z Komisariatem Policji w Trzemesznie celem uzyskania szczegółowych informacji na temat zdarzenia i jego skutków. Uzyskano informację, że sprawca uszkodzenia pojazdów został ustalony. Urząd Miejski przeanalizował także umowę

ubezpieczenia obiektu TPL pod kątem ewentualnej odpowiedzialności Gminy. Po konsultacji z brokerem ubezpieczeniowym Panią Magdą Kowalską ustalono, że nie ma możliwości dochodzenia odszkodowania, gdyż parking na terenie Przychodni jest niestrzeżony. W ramach budżetu 2015 roku rozważona będzie kwestia bardziej skutecznego zabezpieczenia terenu TPL (zamykane bramy automatyczne).

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Zastępcy Burmistrza.**

5. **Pan MATELSKI** pytał także, czy podjęto działania w kierunku zmiany lokalizacji istniejącej tam kamery? Zdaniem radnego kamera znajduje się w niewłaściwym miejscu, ponieważ nie zabezpiecza terenu. **Pan ZBIGNIEW MATELSKI** ponowił wniosek o zmianę lokalizacji tego urządzenia, w taki sposób, aby zapewnić widoczność przynajmniej skrzyżowania ulic Langiewicza

i Kopernika z uwzględnieniem łącznika prowadzącego do Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz w kierunku Placu Św. Wojciecha i terenu z tyłu. Radny pytał, jakie działania podjęto w tej sprawie?

**Odpowiedź:**

Wybór lokalizacji kamery na budynku TPL-u podyktowany był własnością gminy (budynek komunalny), a wówczas gmina nie dysponowała zgodą na lokalizację kamer na słupach oświetleniowych. Rozważymy ewentualność zmiany lokalizacji, niezwłocznie natomiast zostaną wykonane zabiegi pielęgnacyjne drzew, które częściowo przesłaniają pole widzenia kamery.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.**

6. **Ponadto radny ZBIGNIEW MATELSKI** pytał, jak realizowane są wnioski z debaty na temat bezpieczeństwa, która odbyła się 5 sierpnia br., podczas której padła m.in. propozycja ogrodzenia terenu siłowni, o której mówił **radny DANIEL BISIKIEWICZ** i zamykania tego terenu z obydwu stron po godzinie 22.00? Radny podkreślił, że na tym terenie bardzo często dochodzi do aktów wandalizmu, co wywołuje niepokój mieszkańców./

**Odpowiedź:**

Na temat wniosków z debaty rozmawiałem z Komendantem Komisariatu Policji w Trzemesznie.

Siłownia na wolnym powietrzu powstała w ramach dofinansowania Wdrażania lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 2007-2013 dotyczących operacji „Relaks pod chmurką – rewitalizacja strefy aktywnej rekreacji w Trzemesznie”. Jednym z założeń tej operacji jest ogólnodostępność do możliwości korzystania z siłowni. Temat ogrodzenia zostanie poddany konsultacji i analizie. Po uzyskaniu wszelkich informacji zostanie Pan powiadomiony oddzielnym pismem.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

7. **Pan ZBIGNIEW MATELSKI** poruszył ponadto problem skrzyżowania przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego i ul. Sportowej. Przypomniał, że przeprowadzono dwie wizje lokalne z udziałem radnych Rady Miejskiej, podczas których przyjęto pewne uzgodnienia m.in. w zakresie usunięcia słupa, który istnieje do dnia dzisiejszego oraz innego usytuowania hydrantu, który powoduje zawężenie chodnika do 1 metra. Radny pytał, czy to nie pozostaje w kolizji z obowiązującymi przepisami, bo prezentowano wcześniej pogląd, iż chodnik powinien mieć, co najmniej 1,5 metra.

**Odpowiedź:**

Usunięcie słupa jest obecnie niemożliwe ze względu na to, że na słupie znajduje się oświetlenie drogowe, które oświetla skrzyżowanie ul. Wyszyńskiego i ul. Sportowej. Ponadto na tym słupie oprócz linii oświetleniowej znajdują się linia zasilająca i dystrybucyjna. Zmiana lokalizacji hydrantu obecnie jest niemożliwa ze względu na licznosc media znajdujących się od strony warsztatów tj. linia gazowa, kable energetyczne itp. Prawo pozwala w wyjątkowych przypadkach na zawężenie chodnika. Zawężenie chodnika w tym przypadku jest tylko i wyłącznie na wysokości i szerokości hydrantu, które pozwala na swobodne poruszanie się pieszego.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

8. **Pan MATELSKI** pytał, czy będzie zgoda Parafii Trzemeszeńskiej, aby do czasu uzyskania prawa własności zagospodarować parking przy Warsztatach Zasadniczej Szkoły Zawodowej? Czy są w tej sprawie jakieś uzgodnienia? Przypomniał, że zgodnie z ustaleniami teren ten miał być uporządkowany do Wszystkich Świętych poprzez nawiezenie kilku wywrotek kamienia.

**Odpowiedź:**

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Jankowski przeprowadził rozmowę z ks. proboszczem Piotrem Kotowskim, który nie widzi przeszkód, aby dokonać sprzedaży na rzecz Gminy części działki wykorzystywanej obecnie na parking, po uprzednim dokonaniu podziału geodezyjnego.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Zastępcy Burmistrza.**

9. **Pan ZBIGNIEW MATELSKI** ponowił wniosek o uporządkowanie terenu przy cmentarzu parafialnym w Trzemesznie od Alei Ks. Marcelego Kowalskiego w kierunku ulicy Wiosny Ludów.

**Odpowiedź:**

Odcinek drogi gminnej od cmentarza do ul. Wiosny Ludów jak i do ul. Wyszyńskiego został naprawiony i utwardzony kruszywem twardym.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

10. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** pytał, czy wzorem lat ubiegłych będą ukwiecone Miejsca Pamięci Narodowej? Czy Firma „Remondis” będzie kontynuowała tę tradycję?

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna, wzorem lat ubiegłych, w związku z Dniem Wszystkich Świętych, zlecił firmie Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. uporządkowanie oraz ukwiecenie miejsc pamięci narodowej na terenie miasta i gminy Trzemeszno.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Sekretarz Gminy.**

11. **Radny MACIEJ DALEWSKI** wnioskował o wymianę słupa energetycznego w miejscowości Wymysłowo, który w wyniku zużycia i uszkodzenia zagraża bezpieczeństwu.

**Odpowiedź:**

Sprawa wymiany słupa zostanie zgłoszona do ENEA po dokładnym ustaleniu lokalizacji słupa w miejscowości Wymysłowo.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

12. Ponadto radny wnioskował o zamontowanie dwóch opraw na lampy w miejscowości Rudki.

**Odpowiedź:**

Jestem na etapie konstruowania projektu budżetu na 2016 rok. Wskazany przez Pana wniosek zostanie poddany analizie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

13. **Sołtys Sołectwa Gołąbki WIESŁAW POKORSKI** wnioskował o zaprenumerowanie „PORADNIKA RADNEGO i SOŁTYSA” dla sołtysów oraz Przewodniczących Rad Sołeckich, aby można było otrzymać poradniki jeszcze przed końcem roku.

**Odpowiedź:**

Po konsultacji z Referatem Finansowo Księgowym Poradnik Radnego i Sołtysa zostanie zakupiony na początku stycznia 2016 r.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Winiarskiej – pomoc administracyjna.**

**III.WOLNE GŁOSY i WNIOSKI:**

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** prosił, aby Burmistrz przeanalizował, czy Firma „Remondis” spełnia oczekiwania?

**Odpowiedź:**

Nie wiem o jakie oczekiwania chodzi, ponieważ przekazany mi na piśmie wniosek jest bardzo lakoniczny. Natomiast aktualnie głęboko analizuję działalność i funkcjonowanie spółki Remondis Aqua Trzemeszno. W najbliższym czasie (po 09.11.) odbędę spotkania i narady ze Wspólnikiem.

2. **Radny MACIEJ DALEWSKI** pytał, kiedy będą ogłoszone inwestycje zaplanowane na 2016 rok? Jakie inwestycje będą realizowane?

**Odpowiedź:**

15 listopada przypada termin przedłożenia projektu budżetu 2016 r. Radzie Miejskiej Trzemeszna, co nastąpi w określonym terminie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.**

3. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zapytał, jakie działania podjęto w ramach odbierania przez doktorantów i Gazetę Wyborczą Trzemesznu naszej historii?

**Odpowiedź:**

Temat został przedstawiony radykalnie i jednoznacznie. Trzeba by sprecyzować kwestie „odbierania naszej historii”. O jakich doktoratów (czy doktorów) historii chodzi? O jakie publikacje związane z historią Trzemeszna? Jak one dokładnie brzmią? Jakie artykuły z gazety Wyborczej ma Pan Radny na myśli?

4. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** prosił o pisemną deklarację dotyczącą zapłacenia zaległego podatku od nieruchomości przez Firmę „Remondis” (po sprawdzeniu, czy istnieje taka możliwość prawna), zgodnie z deklaracją złożoną przez **Pana ANDRZEJA ŁOZOWSKIEGO**.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na zapytanie Pana Daniela Bisikiewicza dotyczące pisemnej deklaracji zapłacenia zaległego podatku od nieruchomości przez Firmę „Remondis” uprzejmie informuję, że na podstawie wniosków złożonych przez Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o. w sprawie odroczenia zapłaty V, VI, VII, VIII, IX i X raty podatku od nieruchomości ww. przedsiębiorstwo wskazało w załączonych dokumentach termin 15.12.2015 r., w którym dokona zapłaty należnego podatku od nieruchomości z tytułu jego odroczenia.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Gabrieli Witek – Inspektora ds. wymiaru podatków i opłat.**

5. **Pan MAREK WALCZAK** mieszkaniec wsi Ostrowite sygnalizował, że latem na kąpielisku w miejscowości Ostrowite miały miejsce przypadki obnażania się przez starszego mężczyznę.

**Odpowiedź:**

Nic mi nie wiadomo o faktach przedstawionych przez Pana. Jeżeli rzeczywiście miały miejsce, to trzeba o tym na bieżąco informować odpowiednie instytucje i służby.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński

**Do wiadomości:**

1. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Grzegorz Koperski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pan Wiesław Pokorski – Sołtys Sołectwa Gołębki
10. Pan Marek Walczak – mieszkaniec wsi Ostrowite

**Sporządziła:** Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. samorządowo-organizacyjnych

